

## 事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式  
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,548,000	3,596,000	-48,000
		寄附金収益	1,213,391	1,558,130	-344,739
		経常経費補助金収益	38,044,298	33,780,851	4,263,447
		助成金収益		4,792,000	-4,792,000
		受託金収益	15,172,040	17,908,300	-2,736,260
		事業収益	2,546,830	2,144,908	401,922
		介護保険事業収益	396,807,336	408,800,289	-11,992,953
		障害福祉サービス等事業収益	11,613,572	11,578,427	35,145
		その他の収益		5,441,917	-5,441,917
		サービス活動収益計(1)	468,945,467	489,600,822	-20,655,355
	費用	人件費	376,267,964	383,197,174	-6,929,210
		事業費	61,790,998	59,179,955	2,611,043
		事務費	33,418,874	38,656,526	-5,237,652
		助成金支出	1,455,650	1,065,350	390,300
		負担金支出	304,680	355,720	-51,040
		減価償却費	19,804,091	19,730,521	73,570
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-4,705,793	-4,865,367	159,574
		その他の費用	1,507,117	2,807,280	-1,300,163
		サービス活動費用計(2)	489,843,581	500,127,159	-10,283,578
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-20,898,114	-10,526,337	-10,371,777		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	758,654	758,607	47
		その他のサービス活動外収益	13,397,539	352,600	13,044,939
		サービス活動外収益計(4)	14,156,193	1,111,207	13,044,986
	費用				
サービス活動外費用計(5)					
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	14,156,193	1,111,207	13,044,986		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-6,741,921	-9,415,130	2,673,209		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	450,000	450,000	
		施設整備等寄附金収益	708,500		708,500
		固定資産売却益	164,960		164,960
		拠点区分間繰入金収益		4,009,000	-4,009,000
		その他の特別収益	14,042,235		14,042,235
	特別収益計(8)	15,365,695	4,459,000	10,906,695	
	費用	固定資産売却損・処分損	11	24	-13
		国庫補助金等特別積立金積立額	450,000	450,000	
		拠点区分間繰入金費用		4,009,000	-4,009,000
		その他の特別損失	6,850,280		6,850,280
特別費用計(9)		7,300,291	4,459,024	2,841,267	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	8,065,404	-24	8,065,428		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,323,483	-9,415,154	10,738,637		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	260,345,054	269,760,208	-9,415,154	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	261,668,537	260,345,054	1,323,483	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	7,200,000		7,200,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	254,468,537	260,345,054	-5,876,517	